
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1

Contrato

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.10.05.21. 
 
CONTRATADO: NATANAEL ALMEIDA MAGALHAES-ME 
CNPJ: 09.912.830/0001-60 

Constitui objeto do presente Contrato, contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços para fornecimento de materiais gráficos, impressões digitais e placas de 
sinalização, para atendimento das demandas das secretarias administrativas desta 
municipalidade, conforme proposta de preço apresentada, com fundamento nas Leis 
Federais nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores. 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 03001 

 
Secretaria de Administração e 

Planejamento 
PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0003.2004 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 

Planejamento 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

0 Recursos Ordinários 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 06001 
 

Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.361.0006.2013 Manutenção das Ações do Ensino 
Fundamental 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

1 Educação 25% 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 06001 
 

Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.365.0006.2014 Manutenção Das Ações do Ensino 
Infantil 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB32115BC00CBC2124EE06D5EFE86C11



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

FONTE DE 
RECURSO

1 Educação 25% 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 06001 
 

Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.361.0006.2018 Manutenção do Programa 
Dinheiro Direto na Escola - PDDE 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

15 FNDE 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 06001 
 

Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.361.0006.2071 Manutenção dos Recursos do 
Salário Educação- QSE 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

4 Salario Educação 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 06001 
 

Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.365.0006.2074 Manutenção do FUNDEB 40% - 
Ensino Infantil 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

19 FUNDEB 40% 

 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 06001 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.361.0006.2075 Manutenção do FUNDEB 40% - 
Ensino Fundamental 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

19 FUNDEB 40% 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB32115BC00CBC2124EE06D5EFE86C11



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 06001 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.122.0006.2080 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Educação 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

1 Educação 25% 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.122.0005.2083 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

2 Saúde 15% 

 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 07001 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2106 Manutenção do Núcleo de Apoio à 
Saúde da Família - NASF 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2109 Manutenção da Atenção 
Psicossocial - CAPS 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB32115BC00CBC2124EE06D5EFE86C11



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.302.0005.2110 Manutenção da Atenção à Saúde 
da População para Procedimentos 

no mac 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 02.07.01 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.302.0005.2111 Manutenção dos Serviços de 
Atendimento Móvel as Urgências - 

SAMU 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2029 Manutenção das Ações dos Demais 
Recursos do SUS 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

   
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.302.0005.2112 Manutenção da Rede Cegonha 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

   
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 10.304.0005.2113 Manutenção da Vigilância em 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB32115BC00CBC2124EE06D5EFE86C11



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

ATIVIDADE Saúde – Despesas Diversas 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.304.0005.2114 Manutenção da Vigilância em 
Saúde – Agentes de Combate às 

Endemias 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.304.0005.2115 Manutenção da Vigilância em 
Saúde – Vigilância Sanitária 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

           
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.303.0005.2116 Manutenção da Promoção da 
Assist. Farm. E Insumos Estrat. 

Na Atenção Básica em Saúde 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2117 Manutenção das Unidades de 
Saúde 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB32115BC00CBC2124EE06D5EFE86C11



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.302.0005.2118 Manutenção do Tratamento Fora 
do Município - TFD 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2133 Manutenção do Agente 
Comunitário de Saúde - ACS 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2134 Manutenção da Saúde da Família - 
SF 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2135 Manutenção da Saúde Bucal - SB 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB32115BC00CBC2124EE06D5EFE86C11



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.302.0005.2136 Manutenção dos Serviços 
Hospitalares - AIH 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 07001 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.302.0005.2138 Manutenção dos Serviços 
Ambulatoriais - SIA 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

14 SUS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 05001 
 

Secretaria de Infraestrutura 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

15.122.0010.2079 Manutenção das Ações da 
Secretaria da Infraestrutura e 

Serviços públicos 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

0 Recursos Ordinários 

 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 08002 

 
Fundo Municipal de Assistência 

Social 
PROJETO DE 
ATIVIDADE 

08.244.0009.2044 Gestão das Ações do Bloco da 
Gestão do Prog. Bolsa Família e do 

Cadastro Único – IGF BF 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 0; 29 Recursos Ordinários; FNAS 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB32115BC00CBC2124EE06D5EFE86C11



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

RECURSO
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 08002 

 
Fundo Municipal de Assistência 

Social 
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2045 Gestão das ações do bloco da 
Gestão do SUAS – IGD SUAS 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

29 FNAS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 08002 
 

Fundo Municipal de Assistência 
Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

08.244.0009.2046 Gestão das Ações dos Programas – 
BPC na Escola/Ações Estratégicas 

do PETI/ACESSUAS 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

29 FNAS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 08002 Fundo Municipal de Assistência 
Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2047 Gestão dos Recursos do FEAS- 
Fundo Estadual de Assist. social 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

28 FEAS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 08002 Fundo Municipal de Assistência 
Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

08.244.0009.2048 Gestão das ações do bloco da 
Proteção Social Especial – PSE 

(PAEF 
CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PIS

O DE ALTA COMPLEX.) 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB32115BC00CBC2124EE06D5EFE86C11



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

FONTE DE 
RECURSO

29 FNAS 

 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 08002 

 
Fundo Municipal de Assistência 

Social 
 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2049 Gestão das ações do bloco da 
Proteção Social Basica-PSB (PAIF 

CRAS/PBF/PBV/SCFV) 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

29 FNAS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 08002 
 

Fundo Municipal de Assistência 
Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2051 Gestão das Ações do Programa 
Criança Feliz 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

29 FNAS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 08002 
 

Fundo Municipal de Assistência 
Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2052 Manutenção das Ações dos Demais 
Recursos do FMAS 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

29 FNAS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 08002 
 

Fundo Municipal de Assistência 
Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.122.0009.2090 Gestão das Ações do Fundo 
Municipal de Assist. Social 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

0 Recursos Ordinários 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB32115BC00CBC2124EE06D5EFE86C11



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 08002 
 

Fundo Municipal de Assistência 
Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.122.0009.209 Manutenção do Conselho 
Municipal de Assistência Social 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

0 Recursos Ordinários 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 08002 
 

Fundo Municipal de Assistência 
Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

08.244.0009.2102 Manutenção do Centro de 
Referência de Assist. Social – 

CRAS 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

29 FNAS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 08002 
 

Fundo Municipal de Assistência 
Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2123 Manutenção dos Benefícios 
Eventuais 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE 
RECURSO

0; 28 Recursos Ordinários; FEAS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 08003 
 

Fundo Municipal da Criança e do 
Adolescente 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.122.0009.2092 Gestão das Ações do Fundo da 
Criança e do Adolescente 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

0 Recursos Ordinários 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 08003 Fundo Municipal da Criança e do 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB32115BC00CBC2124EE06D5EFE86C11



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 Adolescente 
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.122.0009.2093 Manutenção das Ações do 
Conselho Tutelar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

0 Recursos Ordinários 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 09001 
 

Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

20.122.0011.2094 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Agricultura e Meio 

Ambiente 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

0 Recursos Ordinários 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 10001 
 

Secretaria de Cultura e Lazer 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

13.122.0007.2095 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Cultura e Lazer 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

0 Recursos Ordinários 

 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 11001 

 
Secretaria de Esporte 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

27.122.0008.2096 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Esporte 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

Material de Consumo; 
Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 
FONTE DE 
RECURSO

0 Recursos Ordinários 

 
VALOR TOTAL: R$ 819.060,00 (oitocentos e dezenove mil e sessenta reais). 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 024/2021. 
  
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB32115BC00CBC2124EE06D5EFE86C11



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

Canarana/BA, 10 de março de 2021. 
 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB32115BC00CBC2124EE06D5EFE86C11


		2021-05-12T08:41:41-0300




